URUOCA-----..........__~
GOVERNO MUNICIPAL

SETOR DE LICITAÇÃO

ATA SUPLEMENTAR DA SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DA PROPOSTA DE
PREÇO.

TOMADA DE PREÇOS Nº 0041709.2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº041709.11-2021

Aos 12 (doze) dias do mês de novembro do ano de 2021 (dois mil e vinte e um), às 08:lSh, ocasião
em que se reuniram na Sala de Licitações a Presidente Oficial Sra. Sônia Regia Albuquerque
Silveira, Adriana Rodrigues Dias das Chagas Franklin e Kleanne Silva Araújo (membros),
designados pela Portaria n° 017/2021, com base na Lei Federal nº 8.666/93, Lei Complementar nº
123, de 14 de dezembro de 2006. Reuniu-se para proceder a abertura dos envelopes das propostas
de preços dos licitantes habilitados referente à Tomada de Preços nº. 0041709,2021. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA REFORMA DOS
CEMITERIOS E NA REQUAUFICAÇÃO DA PRAÇA EDITE FERREIRA DE AQUINO NA
LOCALIDADE DE BARREIROS NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. A data para abertura de
envelopes de proposta de preços teve sua divulgação realizada dia 28 (vinte e oito) de outubro de
2021 (dois mil e vinte e um), através de publicação nos jornais: Diário Oficial do Estado (DOE),
Diário Oficial do Município e Jornal de Grande Circulação "O Povo", no endereço, dia e horário
marcado compareceram os representantes das seguintes empresas: CM SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA ME - CNPJ: 02.110.202/0001-11- representado pela Sra. Suely Sousa
Liberato- CPF: 930.543.863-68; J C DE AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES - CNPJ:
17.336.292/0001-30- representado pelo Sr. Jociel carneiro de Aguiar- CPF: 989.378.203-15 ; F.
J. DE MATOS NETO ME - CNPJ: 20.160.697/0001-75- representado pelo Sr. Francisco João
de Matos Neto- CPF: 035.229.633-00. A Presidente da Comissão declarou aberta a sessão e em ato
continuo foram abertos os envelopes "proposta" das empresas habilitadas.
Segue mapa com valores e situação das propostas de preços das empresas habilitadas:

d

EMPRESA LOTEOl LOTE02 SITUAÇÃO

NÃO

CM SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA ME HABILITADO
R$ 66.571,53 CLASSIFICADA

- CNPJ: 02.110.202/0001-11 PARA O LOTE

02

NÃO
J c DE AGUIAR ENGENHARIA E

CONSTRUÇÕES
HABILITADO R$- CNPJ: CLASSIFICADAPARA O LOTE 152.617,09

17.336.292/0001-30 (: r'\.01

NÃO
V

F. J. DE MATOS NETO ME - CNPJ: HABILITADO
20.160.697/0001-75

R$150.009,91 CLASSIFICADAPARA O LOTE

01
~

-- JT 't
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA

Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE - CEP: 62460-000
Contatos: (88) 992559694 (Ouv.) pmulicitacao@hotmail.com-www.uruoca.ce.gov.br

URUOCA------GOVERNO MUNICIPAL
SETOR DE LICITAÇÃO

Após exame e análise das propostas a Comissão amparada pelo critério de julgamento de "MENOR

VALOR GLOBAL POR LOTE" e demais condições descritas no item 9.6 - AVAUAÇÃO DAS
PROPOSTAS COMERCIAIS -ENVELOPE "8", constante do Edital, decide, por unanimidade de

seus membros, julgar VENCEDORAS do objeto desta licitação as empresas: Para o LOTE 01- CM

SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA ME - CNPJ: 02.110.202/0001-11, no valor global de R$:

66.571,53 ( sessenta e seis mil quinhentos e setenta e um reais e cinquenta e tres
centavos) e para o LOTE 02 -F J. DE MATOS NETO ME - CNPJ: 20.160.697/0001-75, no valor

global de R$: 150.009,91 (cento e cinquenta mil nove reais e noventa e um centavos). Por

apresentarem o menor valor global e estando dentro das expectativas e das planilhas orçadas pela

Administração Municipal, e havendo ampla primazia ao Princípio da Economicidade, tudo em

conformidade com o mapa de apuração acima citado. Assim a Comissão declara VENCEDORAS do

certame. Registra-se que não houve ocorrências dignas de notas. Perguntado aos representantes

das empresas participantes acerca do interesse de interpor recurso, esses declarão que não tem

intenção de interpor recurso. O processo será submetida à apreciação da Assessoria Jurídica, para,

se assim entender e concordar emitir parecer favorável para assim promover sua Adjudicação e

Homologação do objeto licitado as empresas vencedoras. Nada mais havendo a relatar sobre o

presente julgamento, a comissão encerra os trabalhos com a lavratura desta ata que, após lida e

achada em conforme, vai assinada pela Presidente, Membros da Comissão, pelos licitantes

presentes.

Sonia Regia~uerque Silveira
PRESIDENTE

~M'\J,Q oh n 1; to.
Kleanne Silva Araujo --~

MEMBRO

A~geéaía~dJ!ltWa~ frànklin
MEMBRO

Uruoca-C! 12 de novembro de 2021.

1 ~~~~\e'
CM SERVIÇOS E NSTRUÇÕES LTOA ME

Suely Sousa Li rato
CPF: 930.54

~

J C DE AGU NHARIA E
CO ES

Jociel C o de Aguiar-
CPF: 78.203-15

~~~~~~-~
F. J. DE MATOS NETO ME "--- "b"<'~--

Francisco João de Matos Neto
CPF: 035.229.633-00

Renan Rocril,a Acq1 u,lno
Engenhe r o vi,

CREA-CE: 54.184-D
çpF: 029.082.843-08

R,NP: g§1@§!l332-~

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE - CEP: 62460-000

Contatos: (88) 992559694 (Ouv.) pmulicitacao@hotmail.com -www.uruoca.ce.gov.br